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AU § 4:14 Dnr. KS 2025/0046

Invanarforslag - en ny utvecklad digital form av medborgarförslag

Arbetsutskottets beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Uppdra till Kommunstyrelsens förvaltning att utarbeta riktlinjer för

införande av en ny utvecklad digital form av medborgarförslag

benämnt invånarförslag, som en typ av e-förslag, i enlighet med

förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2025-03-15,

2. Riktlinjerna ska antas för beslut i Kommunfullmäktige.

Deltar ej i beslutet

Kenneth Johansson (MP) deltar ej i beslutet och meddelar att Miljöpartiet
återkommer vid Kommunstyrelsens sammanträde.

Peter Nummert (RP) deltar ej i beslutet och meddelar att Roslagspartiet

återkommer vid Kommunstyrelsens sammanträde.

Sammanfattning

Österåkers kommunfullmäktige fattade år 2013 beslut om att införa en särskild

form avinitiativrätt för kommuninvånarna, närmare bestämt möjligheten att

väcka medborgarförslag. Formerna för denna initiativrätt bygger i allt väsentligt

på Kommunallagens bestämmelser i kapitel 8 — ”Delaktighet och insyn”.

Under den tid som förflutit sedan införandet har det visat sig att beredningen

av medborgarförslag omgärdas av ett omfattande byråkratiskt regelverk vilket

leder till attkommunens invånare får vänta länge på beslut och svar. Det kan

därför ifrågasättas huruvida lagstiftarenens bakomliggande skäl om att öka och

fördjupa den lokala demokratin faktiskt uppnås.

För att på ett bättre sätt efterleva kraven på delaktighet och insyn föreslås i

detta ärende en utvecklad form av medborgarförslag, benämnt
c

”Invånarförslag”.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 2025-03-15.

Forts.
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Forslag till beslut

Michaela Fletcher (M) yrkarbifall till beslutsförslaget innebärande att

I. Uppdra till Kommunstyrelsens förvaltning att utarbeta riktlinjer för

införande av en ny utvecklad digital form av medborgarförslag benämnt

invånarförslag, som en typ ave-förslag, i enlighet medförvaltningens

tjänsteutlåtande, daterat 2025-03-15,

2. Riktlinjerna ska antas för beslut i Kommunfullmäktige.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar enligt Michaela Fletchers (M)
yrkande och finner att så är fallet.

Expedieras
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